
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  13   Del  03-03-2021 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di marzo alle ore 18:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: INTERVENTO DI MITIGAZIONE RISCHIO IDRAULICO 
INSISTENTE NEL TRATTO DEL TORRENTE PIAZZA NEI 
PRESSI DEL CAPOLUOGO COMPRESO TRA VIA UMBERTO I 
E LA STRADA PROVINCIALE "S.P. 30" 2° STRALCIO  - CUP: 
C35H20000110002 - ATTO DI INDIRIZZO 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 03-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 03-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 62 del 21/12/2020 si è provveduto ad 

approvare la progettazione esecutiva dell’intervento di mitigazione rischio idraulico 

insistente nel tratto del tratto del torrente piazza nei pressi del Capoluogo compreso 

tra Via Umberto I^ e la Strada Provinciale “S.P. 30” 1° Stralcio finanziata con Decreto 

Regione Marche Dirigente della P.F. Tutela delle Acque e Difesa del Suolo e della 

Costa n. 105 del 19 ottobre 2020, per un importo di € 50.000,00; 

 

Visto il Decreto del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del 11/11/2020 

”Attribuzione ai comuni per l'anno 2021 dei contributi per investimenti destinati ad 

opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 

sostenibile ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi di 

adeguamento e messa in sicurezza dii scuole, edifici pubblici e patrimonio Comunale 

e per l’abbattimento delle barriere architettoniche”; 

 

Ritenuto dover procedere all’esecuzione dei lavori di mitigazione rischio idraulico 

insistente nel tratto del tratto del torrente piazza nei pressi del Capoluogo compreso 

tra Via Umberto I^ e la Strada Provinciale “S.P. 30” 2° Stralcio che consentirà 

l’ultimazione dell’opera finanziando la stessa con il predetto Decreto per un importo 

complessivo di € 100.000,00; 

 

Preso atto inoltre che tale intervento risulta urgente sia sotto il profilo di messa in 

sicurezza del territorio Comunale e anche in virtù di quanto indicato quale scadenza 

temporale per l’inizio dei lavori, pena perdita del contributo, entro e non oltre il 

15/09/2021; 

 

Ritenuto di dover procedere con urgenza all’esecuzione dei elaborazione della 

progettazione esecutiva, per consentire di dar corso all’esecuzione dei lavori nei 

termini sopra esposti; 

 

Dato atto di dover   impartire le direttive necessarie per l’esecuzione delle opere al 

Responsabile del Settore Tecnico , come appresso  riportate: 

 

Procedere alla realizzazione dei lavori di “INTERVENTO DI MITIGAZIONE 

RISCHIO IDRAULICO INSISTENTE NEL TRATTO DEL TORRENTE PIAZZA NEI 

PRESSI DEL CAPOLUIOGO COMPRESO TRA VIA UMBERRTO I^ E LA STRADA 

PROVINCIALE S.P. 30 2^ STRALCIO” mediante il finanziamento concesso con 

Decreto del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del 11/11/2020 annualità 

2021 in precedenza enunciato;  

 

DELIBERA 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 03-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 

1. Che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

 

2. Di programmare l’intervento di “INTERVENTO DI MITIGAZIONE RISCHIO 

IDRAULICO INSISTENTE NEL TRATTO DEL TORRENTE PIAZZA NEI 

PRESSI DEL CAPOLUIOGO COMPRESO TRA VIA UMBERRTO I^ E LA 

STRADA PROVINCIALE S.P. 30 2^ STRALCIO” mediante finanziamento di 

€ 100.000,00 concesso al Comune di Monte Cavallo con  Decreto del 

Dipartimento per gli affari interni e territoriali del 11/11/2020 annualità 2021 in 

premessa enunciato ; 

 
3. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di istruire apposito stanziamento nel 

redigendo Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 

4. Nominare il Geom. Alessandro Poduti Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP); 

 

Con separata votazione unanime dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 134 , comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267. 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 03-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 14-04-2021 al giorno 29-04-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 14-04-2021 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 03-03-2021 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 14-04-2021     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 14-04-2021 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


